АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.01.2025

	№ 3

 с. Великорецкое
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕЛИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ В ИНФОРМАЦИОННО- ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Великорецкое сельское поселение Юрьянского района Кировской области, в соответствии со статьями 13, 14 Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", на основании Устава муниципального образования Великорецкое сельское поселение Юрьянского района Кировской области, администрация Великорецкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Великорецкое сельское поселение Юрьянского района Кировской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". Прилагается.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Великорецкого сельского поселения Юрьянского района Кировской области

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Великорецкого

сельского поселения                                                                   Р.Н. Коснырев
Разослать: администрация – 1 экз.; прокуратура – 1 экз., архив – 1 экз
Утвержден

постановлением

администрации Великорецкого сельского поселения
от 20.01.2025 г. №3
ПЕРЕЧЕНЬ

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕЛИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

	N п/п
	Содержание информации
	Периодичность размещения информации, сроки ее обновления

	1. Общая информация об органах местного самоуправления муниципального образования Великорецкое сельское поселение Юрьянского района Кировской области (далее - органы местного самоуправления)

	1.1.
	Наименование и структура органов местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	поддерживать в актуальном состоянии

	1.2.
	Сведения о полномочиях органов местного самоуправления, задачах и функциях структурных подразделений указанных органов
	поддерживать в актуальном состоянии

	1.3.
	Сведения о руководителях органов местного самоуправления, их структурных подразделений
	поддерживать в актуальном состоянии

	1.4.
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров органов местного самоуправления
	поддерживать в актуальном состоянии

	2. Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления

	2.1.
	Муниципальные правовые акты, изданные органами местного самоуправления, в том числе муниципальные правовые акты о внесении в них изменений и признании их утратившими силу
	в течение 10 дней со дня подписания

	2.2.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных на рассмотрение в Думу Великорецкого сельского поселения
	за 5 дней до принятия

	2.3.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	поддерживать в актуальном состоянии

	2.4.
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	3. Информация о текущей деятельности органов местного самоуправления

	3.1.
	Информация об участии органов местного самоуправления в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органов местного самоуправления
	поддерживать в актуальном состоянии, анонсы о проводимых мероприятиях размещаются не позднее 1 рабочего дня до начала мероприятия, итоги мероприятий - в течение 2 рабочих дней после окончания мероприятия

	3.2.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению органами местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Кировской области
	поддерживать в актуальном состоянии

	3.3.
	Информация о результатах проверок, проведенных органами местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органах местного самоуправления
	в течение 5 рабочих дней со дня подписания акта проверки

	3.4.
	Тексты официальных выступлений и заявлений руководителей органов местного самоуправления
	поддерживать в актуальном состоянии

	4. Статистическая информация о деятельности органов местного самоуправления

	4.1.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления
	ежеквартально

	4.2.
	Сведения об использовании органами местного самоуправления выделяемых бюджетных средств
	ежеквартально

	4.3.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в местный бюджет
	ежеквартально

	5. Информация о кадровом обеспечении органов местного самоуправления

	5.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	поддерживать в актуальном состоянии

	5.2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органах местного самоуправления
	в день объявления о вакантной должности

	5.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	поддерживать в актуальном состоянии

	5.4.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	поддерживать в актуальном состоянии

	5.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию о вакантных должностях
	поддерживать в актуальном состоянии

	6. Информация о работе органов местного самоуправления с обращениями физических лиц и юридических лиц

	6.1.
	График личного приема избирателей депутатами Великорецкого сельского поселения
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения графика приема избирателей. Поддерживать в актуальном состоянии

	6.2.
	График личного приема граждан в администрации Великорецкого сельского поселения
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения графика приема граждан. Поддерживать в актуальном состоянии

	7. Иная информация о деятельности органов местного самоуправления, подлежащая размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с законодательством Российской Федерации, Кировской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования Великорецкое сельское поселение Юрьянского района Кировской области